
АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ —
г. Советская Гавань

ГО внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского 
хозяйства в Советско-Гаванском муниципальном районе Хабаровского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Поряд­
ком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Советско-Гаванского муниципального района, утвержденным постановлением 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края от 25 марта 2019 г. № 183, в целях наиболее эффективной реализации му­
ниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Советско-Гаванском 
муниципальном районе Хабаровского края», утвержденной постановлением 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края от 11 декабря 2014 г. № 2211, а также принятого решения по результатам 
конкурсного отбора заявок на предоставление в 2021 году субсидий из районно­
го бюджета на оказание поддержки гражданам, ведущим личное подсобное хо­
зяйство в Советско-Гаванском муниципальном районе Хабаровского края, на 
содержание поголовья коров, свиноматок, козоматок, Администрация Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в 
Советско-Гаванском муниципальном районе Хабаровского края», утвержденную 
постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края от 11 декабря 2014 г. № 2211 (далее - муниципальная про­
грамма) следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции Приложение № 6 к муниципальной про­
грамме «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Разви­
тие сельского хозяйства в Советско-Гаванском муниципальном районе Хаба­
ровского края» (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаров- 
ского края по экономике Е. Г. Филиппову.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова­
ния.

Глава Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края

ПА 000804 *
Ю.И. Бухряков

МАУ «Р.г.-С.т». 2020г.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации 
Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства в Советско-Гаванском муниципальном районе Хабаровского края»

№ Наименование 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(участник)

Источник 
финансиро­

вания

Расходы (тыс. рублей), годы

Всего, 
в том 
числе

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 __________ 2__________ 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Предоставление субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края (кроме личных подсобных хозяйств) на приобретение основных средств и материальных ресурсов:

1.1. На расширение 
производственной 
базы, приобретение 
новой сельскохо­
зяйственной техни­
ки и оборудования, 
в том числе для пе­
реработки сельско­
хозяйственной про­
дукции, приобрете­
ние кормов

Администрация 
Советско- 
Гаванского му­
ниципального 
района Хаба- 
ровского края

Bcsro, в 
том числе 12260,162 1077,000 2619,410 2219,609 0,000 1244,143 0,000 1700,000 1700,000 1700,000

1) Район­
ный бюд­
жет

12260,162 1077,000 2619,410 2219,609 0,000 1244,143 0,000 1700,000 1700,000 1700,000

- в том 
числе сред­
ства район­
ного бюд­
жета, ис­
точником
финансово-

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



2

№ Наименование 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(участник)

Источник 
финансиро­

вания

Расходы (тыс. рублей), годы

Всего, 
в том 
числе

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 3 9 10 11 12 13 14
го обеспе­
чения кото­
рых явля­
ются сред­
ства крае­
вого (феде­
рального) 
бюджета, 
бюджетов 
поселений 
муници­
пального 
района
2) Внебюд­
жетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2. На расширение 
производственной 
базы, приобретение 
новой сельскохо­
зяйственной техни­
ки и оборудования, 
в том числе для пе­
реработки сельско­
хозяйственной про­
дукции, приобрете­
ние кормов

Управление по 
социальным 
вопросам Ад­
министрации 
Советско- 
Гаванского му­
ниципального 
района Хаба­
ровского края

Всего, в 
том числе 1525,367 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1525,367 0,000 0,000 0,000

1) Район­
ный бюд­
жет

1525,367 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1525,367 0,000 0,000 0,000

- в том 
числе сред­
ства район­
ного бюд­
жета, ис­
точником 
финансово­
го обеспе-

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



3

№ Наименование 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(участник)

Источник 
финансиро­

вания

Расходы (тыс. рублей), годы

Всего, 
в том 
числе

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 f 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
чения кото­
рых явля­
ются сред­
ства крае­
вого (феде­
рального) 
бюджета, 
бюджетов 
поселений 
муници­
пального 
района
2) Внебюд­
жетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по разделу 1
■________________ ________ (сумма по строкам «всего») 13785,529 1077,000 2619,410 2219,609 0,000 1244,143 1525,367 1700,000 1700,000 1700,000

2. Предоставление субсидий на оказание поддержки гражданам, ведущих личное подсобное хозяйство в Советско-Гаванском муниципальном районе 
Хабаровского края:

2.1. На содержание по­
головья коров, сви­
номаток, козоматок

Администрация 
Советско-
Гаванского му­
ниципального 
района Хаба- 
ровского края

Всего, в 
том числе 4809,963 967,000 985,200 971,763 0,000 986,000 0,000 300,000 300,000 300,000

1) Район­
ный бюд­
жет

4809,963 967,000 985,200 971,763 0,000 986,000 0,000 300,000 300,000 300,000

- втом
числе сред­
ства район­
ного бюд-

2512,150 676,900 604,610 688,640 0,000 542,000 0,000 0,000 0,000 0,000



4

№ Наименование 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(участник)

Источник 
финансиро­

вания

Расходы (тыс. рублей), годы

Всего, 
в том 
числе

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
жета, ис­
точником 
финансово­
го обеспе­
чения кото­
рых явля­
ются сред­
ства крае­
вого (феде­
рального) 
бюджета, 
бюджетов 
поселений 
муници­
пального 
района

-

2) Внебюд­
жетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2. На содержание по­
головья коров, сви­
номаток, козоматок

Управление по 
социальным 
вопросам 
Администрации 
Советско- 
Гаванского му­
ниципального 
района Хаба­
ровского края

Всего, в 
том числе 970,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 970,600 0,000 0,000 0,000

1) Район­
ный бюд­
жет

970,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 970,600 0,000 0,000 0,000

- в том 
числе сред­
ства район­
ного бюд­
жета, ИС-

456,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 456,000 0,000 0,000 0,000



5

№

-1

Наименование 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(участник)

Источник 
финансиро­

вания

Расходы (тыс. рублей), годы

Всего, 
в том 
числе

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

] 2 3 т 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
точником 
финансово­
го обеспе­
чения кото­
рых явля­
ются сред­
ства крае­
вого (феде­
рального) 
бюджета, 
бюджетов 
поселений 
муници­
пального 
района 
2) Внебюд­
жетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по разделу 2 
(сумма по стпокам 5780,563 967,000 985,200 971,763 0,000 986,000 970,600 300,000 300,000 300,000

3.

О 1

^Jt^^CTaBJieHHe гРантов в Ф°Рме субсидий Администрациям городских и сельского поселений Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края:

3.L.

. ]

па оо устройство
сельскохозяйствен- <
ных ярмарок вы­
годного ДНЯ ]

1
1

Администрация j 
Советско- 
Гаванского му­
ниципального ] 
эайона Хаба- ; 
эовского края -

Всего, в 
гом числе 2809,125 0,000 0,000 497,268 0,000 811,857 0,000 500,000 500,000 500,000
1) Район­
ный бюд­
жет_________

2809,125 0,000 0,000 497,268 0,000 811,857 0,000 500,000 500,000 500,000

- в том_____ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



6

№ Наименование Ответственный Источник

—
Расходы (тыс. рублей), годы

мероприятия исполнитель 
(участник)

финансиро­
вания

Всего, 
в том 
числе

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

] ___________ 2 ________________3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
числе сред­
ства район­
ного бюд­
жета, ис­
точником 
финансово­
го обеспе­
чения кото­
рых явля­
ются сред­
ства крае­
вого (феде­
рального) 
бюджета, 
бюджетов 
поселений 
муници­
пального 
района

О О

2) Внебюд­
жетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.Z. На обустройство 
сельскохозяйствен- i 
ных ярмарок вы­
ходного дня

1
1

Управление по 
социальным

Всего, в 
том числе 1159,997 0,000 0,000 0,000 699,964 0,000 460,033 0,000 0,000 0,000

вопросам 
Администрации 
Советско-

1) Район­
ный бюд­
жет_________

1159,997 0,000 0,000 0,000 699,964 0,000 460,033 0,000 0,000 0,000

1
__________ __________ ]

1 аванского му­
ниципального i

- в том 
числе сред- 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



7

№

1

Наименование 
мероприятия

Г 2

Ответственный 
исполнитель 
(участник)

3

Источник 
финансиро­

вания

4

Расходы (тыс. рублей), годы
Всего, 
в том 
числе 

г

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

района Хаба­
ровского края

______ т
ства район­
ного бюд­
жета, ис­
точником 
финансово­
го обеспе­
чения кото­
рых явля­
ются сред­
ства крае­
вого (феде­
рального) 
бюджета, 
бюджетов 
поселений 
муници­
пального 
района_____

>___ 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

2) Внебюд­
жетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по разделу 3
------------------------------------ (сумма по строкам «всего») 3969,122 0,000 0,000 497,268 699,964 811,857 460,033 500,000 500,000 500,000

4. 1
I

4 1 I

Предоставление cy6ci 
за приобретение осно

эдий на возмещение части затрат рыбов 
вных средств и материальных ресурсов.

одным хо 
в целях ра

зяйствам
1звития ак

Советско- 
вакультур

-Гаванск»
>ы (товар

ОГО муниг 
ного рыбе

цшальног 
эводства):

о района Хабарове]<ого края

I
На расширение у
1роизводственной ( 
5азы, приобретение I

администрация I
Зоветско- 1

Всего, в 
юм числе 2000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 500,000 500,000 500,000

k. аванского му- ].) Район- 2000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 500,000 500,000 500,000



8

— —--------- ------ ----- ----------

№

__1

Наименование 
мероприятия

2

Ответственный 
исполнитель 
(участник)

3

Источник 
финансиро­

вания 

л

Расходы (тыс. рублей), годы
Всего, 
в том 
числе

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

ранее не эксплуати­
руемого оборудова­
ния, приобретение 
кормов:

ниципального 
района Хаба­
ровского края

_______ч_____
ный бюд­
жет________

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

- в том 
числе сред­
ства район­
ного бюд­
жета, ис­
точником 
финансово­
го обеспе­
чения кото­
рых явля­
ются сред­
ства крае­
вого (феде­
рального) 
бюджета, 
бюджетов 
поселений 
муници­
пального 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4 9 1 ___________ _____ (

2) Внебюд­
жетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
r.Z,. J

]
(

па расширение ,
троизводственной с 
>азы, приобретение i 
>анее не эксплуати- /

/правление по ]
социальным 1

Всего, в 
гом числе 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 0,000 0,000

I
вопросам j
Администрации j

1) Район- 
1ЫЙ бюд- 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 0,000 0,000



9

№ Наименование 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(участник)

Источник 
финансиро­

вания

Расходы (тыс. рублей), годы

Всего, 
в том 
числе

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
руемого оборудова­
ния, приобретение 
кормов:

Советско- 
Гаванского му­
ниципального 
района Хаба­
ровского края

жет
- в том 
числе сред­
ства район­
ного бюд­
жета, ис­
точником 
финансово­
го обеспе­
чения кото­
рых явля­
ются сред­
ства крае­
вого (феде­
рального) 
бюджета, 
бюджетов 
поселений 
муници­
пального 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2) Внебюд­
жетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по разделу 4 
(сумма по строкам «всего») 2500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

_______________________ __ ____________Всего, в том числе 26035,214 2044,000 3604,610 3688,640 699,964 3542,000 3456,000 3000,000 3000,000 3000,000
________________________ ____________ 1) Районный бюджет 26035,214 2044,000 3604,610 3688,640 699,964 3542,000 3456,000 3000,000 3000,000 3000,000

- в том числе средства районного бюджета, источни- 2968,150 676,900 604.610 688,640 0,000 542,000 456,000 0.000 0,000 0,000



10

№ Наименование 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(участник)

Источник 
финансиро­

вания

Расходы (тыс. рублей), годы

Всего, 
в том 
числе

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
ком финансового обеспечения которых являются сред­
ства краевого (федерального) бюджета, бюджетов по- 

____________ ___________ селений муниципального района
___________________ ___________2) Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

И.о. начальника отдела анализа и экономической политики
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края Н.Е. Овчинникова


